funcionária do Quadro de Pessoal da Direção Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão
(DGPOG), do Ministério das Finanças (MF), que vem exercendo funções de Secretária da
Diretora Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão, o suplemento remuneratório no valor de
21.000$00 (vinte e um mil escudos), ilíquidos, com efeitos a partir da data da publicação no
Boletim Oficial.

As despesas têm cobertura orçamental através da rúbrica 02.01.01.02.01 – “Gratificações
Permanentes”, do centro de custo 40.10.09.31.01 – Funcionamento da DGPOG.

Direção Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão, do Ministério das Finanças, Praia, aos 05 de

[...]

vinte e quatro, dois mil e vinte e oito, na sala de reuniões dos Paços do Concelho, deliberou, por
unanimidade, o seguinte:

a) Aprovar e autorizar a transferência de verbas entre rúbricas, conforme o mapa de Reforço de
Dotação Orçamental para o ano econômico de 2025 em anexo, no valor de 33.760.185$00 (trinta
e três milhões, setecentos e sessenta mil e cento e oitenta e cinco escudos), por anulação de outras
rúbricas equivalente ao mesmo montante, nos termos do Artigo 46, Lei número 79/VI/2005, de 5
de setembro, que aprova o novo Regime das Finanças Locais.

Câmara Municipal de São Filipe, aos 23 de janeiro de 2026. ― O Presidente, Nuias Mendes